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 پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
جشنواره چهل و یکم

جشنواره فیلم کوتاه »تهران« فرزند 
زمانه خویش است

ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  صالحی  سیدعباس 
اسلامی در پیامی به چهل و یکمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران بیان کرد: جشنواره 
»تهران« فرزند زمانه خویش است و نسبت به 

جهان اطراف بی تفاوت نیست.
به گزارش ایلنا به نقل از ستاد خبری چهل و 
یکمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران؛ 
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  صالحی  سیدعباس 
اسلامی در پیامی به چهل و یکمین جشنواره 

بین المللی فیلم کوتاه تهران نوشت: 
و  جشنواره ها  فصل  آغاز  پاییز،  "بازهم 
ایران  کوتاه  فیلم  تحویل  سال  موعد  مهرماه، 
فرا رسید؛ جشنواره ای که باب »وفاق« جامعه 
متکثر که  کوتاه کشور است؛ جامعه ای  فیلم 
نمایندگی  را  سلیقه ها  از  کمانی  رنگین  خود 
این جشنواره و  می کند و به شرط »آینه گی« 
دیدن احوالات و روزگار خویش در آن، همه 
گرد خوان این محفل قدیمی جمع خواهند شد 

و دیدار تازه خواهند کرد.
جشنواره هایی چون فیلم کوتاه تهران از آن 
فرزند  دوره،  در هر  که  یافته اند  اعتبار  جهت 
زمانه  خویش هستند؛ چنان که نمی توانند به 

جهان اطراف خود بی تفاوت باشند.
فیلم  کوتاه  جشنواره  دوره   یکمین  و  چهل 
خوشبختانه  که  دارد  ویژگی هایی  هم  تهران 
است؛  خود  پیرامون  جهان  از  گرفته  وام 
پیشران  به  فناوری  و  علم  آن  در  که  جهانی 
تمدن های بشری مبدل شده است و خلاقان 
جدیدی  معجزه واره   روز  هر  فناوری  عرصه 
عرضه می کنند که هوش مصنوعی متأخرترین 
تاثیر  شعاع  در  البته  هم  سینما  آن هاست. 
هوش مصنوعی قرار گرفته و بیم و امیدهای 
فراوانی از نحوه  استفاده از آن در هنر هفتم 
دلیل  همین  به  است.  مطرح  روزها  این 
نخستین  برای  تهران،  کوتاه  فیلم  جشنواره  
با  کشور،  سینمایی  رویدادهای  میان  در  بار 
تاسیس بخش  ویژه  رقابتی هوش مصنوعی و 
واقعیت مجازی، به این مهم توجه نشان داده 
و با استقبال مناسبی هم از سوی فیلمسازان 

خارجی و داخلی روبه رو شده است.
از سوی دیگر، زمانه، زمانه  ارتباطات است 
سینما،  هنر  چون  عرصه ای  در  نمی توان  و 
در مرزهای جغرافیایی محصور شد در چنین 
شرایطی، نگاه فرامرزی جشنواره چهل و یکم 
و  دنیا  زنده  زبان   ۱۲ به  فراخوان  انتشار  در 
و  جدید  ظرفیت های  از  استفاده  و  شناسایی 
با کشورهای  ارتباط  برای  استفاده شده  کمتر 
هدف که نهایتاً موجب ارسال حدود ۱۴ هزار 
نشان  است،  شده  دنیا  کشور   ۱۵۱ از  فیلم 

می دهد سینمای ایران تحریم ناشدنی ست. 
ایجاد بخش ویژه  »شاخه  زیتون« برای ادای 
و  فلسطین  مظلوم  مردم  مقاومت  به  دین 
جشنواره   »آینه گی«  از  دیگری  بخش  لبنان، 
فیلم کوتاه تهران در توجه به جهان پیرامونی 
خود است. گرچه محدود به این موضوع نشده 
است و در محتوای آثار نمایش داده شده در 
به مفاخر، قهرمانان و   از پرداختن  جشنواره، 
حماسه های ملی تا نقد و اشاره به آسیب های 
همگی  معیشتی،  دغدغه های  و  اجتماعی 

حکایت از بازتاب زمانه در جشنواره دارند.
بدون  امید  و  امید  بدون  وفاق  البته 
چشم اندازی از آینده ای روشن، بی معناست و 
شاید بهترین سکو، برای خیال پردازی آتیه ای 
کوتاه  فیلم  جشنواره   همین  امیدوارکننده، 
آن  اصلی  صاحبان  جوانان  که  است  تهران 
هستند. پس چه حسن ختامی بهتر از همین 

شعار جشنواره در این دوره که:
تهران،  کوتاه  فیلم  بین المللی  »جشنواره  

پذیرای جهان خیال انگیز تو«
فیلم  بین المللی  جشنواره  یکمین  و  چهل 
کوتاه تهران به دبیری مهدی آذرپندار تا ۲ آبان 
برگزاری  حال  در  ملت  سینمایی  پردیس  در 

است.

گلایه های بازیگر ی که از مختار نامه کنار 
گذاشته شد

با صدا و سیما قهرم؛ ۵ سال من را 
ممنوع الکار کردند

ماجرای  درباره  تلویزیون  و  سینما  بازیگر 
عقد  وجود  با  »مختارنامه«  سریال  از  حذف 
قرارداد، گفت: قرار بود نقش عمر بن سعد در 
»مختارنامه« را بازی کنم اما به خاطر مسائلی 
ممنوع الکار  که  کردند  اعلام  شد،  ایجاد  که 

هستم. 
اظهار  عسگری  شهاب  ایرنا،  گزارش  به 
قهرم. چون  و سیما  با صدا  مقداری  داشت: 
۵ سال من را ممنوع الکار کردند. بنا بود نقش 
مختارنامه  در  را  ابی وقاّص  بن  بن سعد  عمر 
سال   ۵ برای  کنم.  بازی  میرباقری  داود 
قراردادی با ماهی سه میلیون تومان بستم. هر 

سالی یک سوم اضافه هم به خاطر تورم. 
عسگری خاطرنشان کرد: به مدت ۶ ماه در 
اختیار داود میرباقری بودم و هیچ جایی کار 
شد  نوشته  قرارداد  ماه   ۶ از  بعد  نمی کردم. 
سال  همه  این  بعد  آلونکی  یک  کردم  فکر  و 
درست کردم. همان سال که چک اول من را 
می آوردند از دفتر »مختارنامه« تماس گرفتند 

که طبق نامه ای شما ممنوع الکار هستید. 
بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون توضیح 
دوستان  سوی  از  مسائلی  خاطر  به  داد: 
با  من  شدم.  گرفتاری  این  دچار  خانوادگی 
صدا و سیما به خاطر این که به ناحق من را 

ممنوع الکار کردند قهر هستم. 
برای ساخت فیلم حتی فرش زیر پایم را 

فروختم
۱۰ سال در آلمان زندگی کردم، اما عشق به 
وطن من را به کشورم برگرداند. عشق سینما و 

دوبله باعث شد برگردم.
)امیر  جنگل  سردار  سینمایی  فیلم  بازیگر 
قویدل ۱۳۶۲( درباره اینکه چرا با وجود پیشینه 
نسلی های شما  هم  و  دارید شما  که  طولانی 
فیلم  داشت:  اظهار  نرسیدید؟  شهرت  به 
سینمایی عقاب ها )ساموئل خاچیکیان ۱۳۶۳( 
را که بازی می کردیم همزمان فیلمی ساختیم 
بزرگ  جنجال  نام  به  بودم  شده  شریک  که 
فیلم  پخش  دفتر   .)۱۳۶۳ شاکری  )سیاوش 
داشتم. یکسال طول کشید تا این فیلم به به 
اتمام رساندیم. همزمان عقاب ها هم تمام شد. 
۳۰ درصد سرمایه گذاشته بودم. به ما گفتند 

یک سری موارد را حذف کنیم. 
هم  را  پایم  زیر  فرش  حتی  گفت:  عسگری 
پدر  خانه  زیرزمین  در  مجبور شدم  فروختم. 
همسرم زندگی کنم. مقیم آلمان شدم. ۱۰ سال 
در آلمان زندگی کردم، اما عشق به وطن من 
دوبله  و  سینما  عشق  برگرداند.  کشورم  به  را 

باعث شد برگردم. 
وی اظهار داشت: با وجود این که از خانواده 
و همسر و فرزندانم دور هستم و آن ها در خارج 
از کشور زندگی می کنند، اما در ایران ماندم و 
خوشحالم که کاری به کار من نداشتند. سرم 

را انداختم پایین و زندگی کردم. 
عاشق ایرانم و همچنان شوق بازی دارم

آلوده  دست های  سینمایی  فیلم  بازیگر 
در  کرد:  خاطرنشان   )۱۳۷۸ الوند  )سیروس 
سال ۱۳۷۳ که به ایران برگشتم حسن فتحی 
در حال ساخت سریال همسایه ها بود که من 
را به کار دعوت کرد. ۳۳ قسمت بازی کردم و 
دوباره به آلمان برگشتم اما از من خواستند که 
به ایران برگردم و گفتند که به تو نیاز داریم. 
تاکنون  و  بازگشتم  کشور  به   ۱۳۷۴ سال  در 

مانده ام تا بگویم عاشق وطنم هستم. 
به  سینمایی اش  کار  آخرین  که  عسگری 
محمد  کارگردانی  به   ۱۴۰۱( متروپل  سینمایی 
باشه آهنگر( برمی گردد، گفت: همچنان شوق 
بازی دارم و با وجود این که وضعیت جسمانی 
اول  من  هستم.  کار  عاشق  اما  ندارم،  خوبی 

دوبلور و بعد بازیگر هستم.

روز  که  گزارشی  در  مجلس  پژوهش های  مرکز 
رسانه ای  وضعیت  بررسی  به  شد  منتشر  گذشته 
ایران پرداخته است. رویکرد این گزارش متناسب با 

جایگاه مجلس عمدتا حقوقی است .
قوانین  بررسی  با  مقننه  قوه  پژوهشی  بازوی 
مختلف و نیز ارجاع به سخنان و رویکرد بنیانگذاران 
آزاد  گردش  و  اخبار  به  آزاد  دسترسی  انقلاب 

اطلاعات را از ضروریات جامعه ایران برمی شمارد.
به گزارش رویداد۲۴، در بخشی از این گزارش به 
بررسی موردی اطلاع رسانی در شرایط بحرانی اشاره 
شده است؛ نویسندگان این گزارش نتیجه می گیرند 
یکی از اساسی ترین ضعف های رسانه دولتی ایران 
برای نمونه در واکنش به رویدادهای سال ۱۴۰۱ بوده 

است.
این رسانه نخست  دو ضعف عمده در عملکرد 
واکنش دیرهنگام به وقایع است و دوم نتیجه گیری 
واکنش  اولین  آن؛  درباره  زودهنگام  جمع بندی  و 
صداوسیما به وقایع رویداده پس از آن است که 
شبکه های اجتماعی و رسانه های برون مرزی اخبار 
آن را منتشر کرده اند. سپس و با انتشار دیرهنگام 
قضاوت  و  نتیجه گیری  با  رسانه  این  وقایع  اخبار 
سلب  را  بی طرفی  به  مخاطب  اعتماد  زودهنگام 

می کند.
گزارش مرکز پژوهش های مجلس به نکته اساسی 
دیگری نیز اشاره دارد که فقدان یک نظام صنفی 
منسجم از فعالان رسانه ای در کشور است در حالی 
که در قوانین مختلف بر وجود آن تاکید شده است.
با   ۲۴ رویداد  با  گفتگو  در  دانشگاه  استاد  یک 
تحلیل این آمار تذکر می دهد که در این مورد نباید 
خطای همیشگی را مرتکب شد و رسانه را تنها حامل 

اخبار سیاسی در نظر گرفت.
علامه،  دانشگاه  ارتباطات  استاد  اسدی،  عباس 
رویکرد صداوسیما به مخاطب را در سطوح مختلف 
که  هنگامی  می کند  تاکید  و  می خواند  نامناسب 
در  می گیرد  نادیده  کاملاً  را  خود  مخاطب  رسانه 
پاسخ  رسانه  آن  گذاشتن  کنار  با  مخاطب  مقابل 

خواهد داد.
به گفته این کارشناس ارتباطات، صداوسیما تنها 
برای بخشی بسیار اندک از مردم ایران تولید برنامه 
دارد و به نیازهای بخش خاکستری مخاطبان خود 
کاملاً بی اعتنا است؛ در نتیجه رسیدن چنین آماری 

دور از ذهن نیست.
رسانه  بر  که  کنترل شدیدی  به  اشاره  با  اسدی 
دولتی ایران حاکم است یادآوری می کند که با این 
حال بخش هایی از آن بدون نظارت اداره می شود؛ 
برای نمونه انتشار صحنه های خشونت آمیز، بدون 
از  بسیاری  مخاطب،  سنی  طبقه بندی  یا  هشدار 
این رسانه برای حفظ  خانواده ها را وادار به ترک 

تربیت فرزندان کرده است.
عباس اسدی، استاد ارتباطات دانشگاه علامه در 

تحلیل کاهش اقبال مردم به صداوسیما و افزایش 
از  آنلاین می گوید: »بخشی  رسانه های  به  اعتماد 
این مسأله به سیاست های صداوسیما باز می گردد. 
بخش دیگری از آن به محتوای برنامه های مختلف 
صداوسیما مربوط است که نگرش منفی مردم به 

این رسانه را باعث شده است.«
مرجعی  دیگر  »صداوسیما  می دهد:  ادامه  او 
معتبر تلقی نمی شود و رسانه های دیگر فارسی زبان 
جذب  به  موفق  دلیل  همین  به  کشور  از  خارج 

بخشی از مخاطبان ایرانی می شوند.«
برای  ارزشی  »صداوسیما  می کند:  تاکید  اسدی 
اعتنایی  و  نیست  قائل  مخاطبان خاکستری خود 
به این بخش از جامعه ندارد. تولید برنامه در این 
رسانه کاملا بر اساس یک سلیقه انجام می گیرد که 
لزوما سلیقه عمده اجتماع نیست. طبیعی است که 
مردم در نهایت با عبور از صداوسیما رسانه خود را 

خواهند یافت.«
این کارشناس درباره اقبال به رسانه های اینترنتی 
»در  می دهد:  تذکر  گسترده  فیلترینگ  وجود  با 
یا  اینترنت  از  مردم  داشت  نظر  در  باید  مجموع 

هر مدیوم دیگری تنها برای دریافت اخبار سیاسی 
استفاده نمی کنند . اقبال به اینترنت نیز تنها برای 
استفاده از سایتهای فیلتر شده نیست؛ مخاطبان 
علایق مختلف خود از سریال و فیلم تا خرید و غیره 

را از این راه دنبال می کنند.«
اسدی می گوید: »فقط هم نباید بر فضای مجازی 
تکیه کرد. طبیعتاً هنگامی که مخاطب از صداوسیما 
احترام نمی بیند به طیفی از رسانه های دیجیتال و 
مختلف  نیازهای  برای  دیگر  تلویزیونی  شبکه های 

تکیه خواهد کرد.«
رسانه های  رقابت  درباره  دانشگاه  استاد  این 
»رقابت  می گوید:  دیگر  کشورهای  در  مختلف 
رسانه های مختلف در تمامی کشورها وجود دارد. 
منتهی در ایران این رقابت میان رسانه های داخلی و 
خارجی است در حالی که عمدتا در کشورهای دیگر 
رسانه ها در داخل یک نظام سیاسی واحد رقابت 

می کنند.«
هیچ کشوری اپوزیسیونی مانند ایران ندارد

او در پاسخ به این پرسش که آیا ایران و شرایط 
نه اظهار  یا  حاکم بر رسانه های آن مشابهی دارد 

این  به  کشوری  خیرهیچ  نه  گفت  »باید  می کند: 
شکل در ایران اپوزیسیون فعال ندارد. البته زمانی 
بود که مثلاً در کوبا رسانه های داخلی مطلبی پخش 
می کردند و رسانه برون مرزی خوزه مارتین نیز به 
انتشار مطالبی مخالف می پرداخت. یا اکنون نمونه 
چین وجود دارد با این تفاوت که اپوزیسیون چین 
در مقایسه با ایران نفوذ و عمق بسیار کمتری دارد. 
هر کشوری اپوزیسیون دارد اما در وسعت و کثرت 

قابل مقایسه با ایران نیست.«
محدود  را  بحث  »نباید  می کند:  تصریح  اسدی 
به سیاست کرد. اکنون صداوسیما مشکلاتی دارد 
نمونه  برای  است؛  شده  پرداخته  آن  به  کمتر  که 
نیاز  که  می شود  پخش  رسانه  این  از  برنامه هایی 
به طبقه بندی سنی دارد اما بدون هیچ هشداری 
برخی  در  یا  از حد پخش می کند  بیش  خشونت 
برای  نامناسب  بسیار  زبانی  از  آن  برنامه های  از 
کودکان استفاده می شود. با این که بارها درباره این 
مسائل به آن هشدار داده می شود بی اعتنا است و 
در نتیجه بخشی از خانواده ها نیز به این دلایل این 

رسانه را کنار می گذارند.«

مراسم افتتاحیه چهل ویکمین جشنواره فیلم کوتاه تهران در پردیس 
سینمایی ملت در حال برگزاری است.

به گزارش خبرنگار مهر، مراسم افتتاحیه چهل ویکمین جشنواره فیلم 
کوتاه تهران امروز ۲۷ مهر در پردیس سینمایی ملت در حال برگزاری 
است که در این مراسم مهدی آذرپندار دبیر جشنواره و جمعی از داوران 

و فیلمسازان این رویداد حضور دارند.

آیین افتتاحیه چهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران در 
سالن ۹ پردیس سینمایی ملت با معرفی برگزیدگان نخستین جشنواره 
عکس تهران و جشنواره »عطر خدمت« و ۲ نکوداشت همراه می شود.

محمدرضا مقدسیان اجرای این مراسم را برعهده دارد و اختتامیه با 
گرامیداشت یاد شهدای غزه آغاز شد.

آذرپندار در ابتدای این مراسم ضمن خیرمقدم به حاضران عنوان 
کرد: از همین ابتدا باید از کسانی که کمک کردند جشنواره فیلم کوتاه 
به دوره چهل و یکم خود برسد تشکر می کنم. ۲ عزیزم بزرگوار سعید 
پوراسماعیلی و خانم فلکیان سال گذشته در کنار ما بودند که امسال به 

دلایلی نیستند که از این عزیزان تشکر می کنم.
وی افزود: از شما که برای تبلیغات جشنواره کمک کردید ممنونم تا 
جایی که اکنون جای خالی در جشنواره وجود ندارد و ما برای سانس های 

ویژه با چالش مواجه هستیم.
دبیر جشنواره فیلم کوتاه در پایان صحبت هایش گفت: جهانی که ما 
در آن هستیم این روزها خیلی هم خیال انگیز نیست. امیدواریم زمانه ای 
باشد که در جهان کودک کشی متوقف شود. ما روزی اعلام کردیم که 
فیلم هایی که کودک کشی دارند در جشنواره نمایش داده نمی شود 
اما اکنون مقابل چشم میلیون ها بیننده روزانه هزاران کودک کشته 

می شوند که دردناک است.
در ادامه مراسم کلیپی پخش شد که در آن یاد هنرمندان درگذشته 

مهدی  فرهی،  بیتا  شعبانی،  جلیل  داوودنژاد،  رضا  جمله  از  سینما 
خلیلی، پروانه معصومی، حسین سپهوند، زهره حمیدی، سعید راد، 
صدرالدین حجازی، محمدجعفر باقری نیا، ناصر طهماسب، هوشنگ 

حریرچیان گرامی داشته شد.
مراسم نکوداشت جعفر باقری نیا کارگردان فیلم کوتاه و مستند بخش 
بعدی مراسم افتتاحیه بود که لوح یادبود مراسم به همسر و دختر این 

فیلمساز اهدا شد.
همسر این هنرمند گفت: از دست دادن همسر هنرمند نه تنها یک 
فقدان شخصی بلکه از دست دادن یک منبع الهام است. محمدجعفر 
باقری نیا حتی در واپسین روزهای زندگی خود برای خلق اثر تلاش کرد 
و بر این باورم که او اکنون کنار ما حضور دارد و عشق و علاقه او هرگز 

از بین نخواهد رفت.
افتتاحیه، آیین بزرگداشت نیما عباس پور  در بخش بعدی مراسم 
کارگردان فیلم کوتاه برگزار و لوح یادبود مراسم به این فیلمساز اهدا شد.
نیما عباس پور بیان کرد: بابت این بزرگداشت از شما ممنونم ولی 
دوستان می دانند که اصلاً خوشحال نیستم و با کلنجار این برنامه را 
پذیرفتم. دلیلش هم این است که حالم خوب نیست و حال خیلی ها 
سال هاست که خوب نیست. کاش جای اینکه از من تقدیر می شد 
امروز داریوش مهرجویی، وحیده محمدی فر، کیومرث پوراحمد و … 

زنده بودند.

گزارش جدید مرکز پژوهش های مجلس: افت 40درصد مرجعیت صدوسیما از 1383 تا 1400

وال رسانه ملی ز
مرکز پژوهش های مجلس به تازگی گزارشی درباره وضعیت رسانه های ایران منتشر کرده است که نشان می دهد از سال ۱۳۸۳ تا ۱۴۰۰ از مرجعیت 
صداوسیما ۴۰ درصد کاسته شده است؛ در همین حال و با همین نسبت، مردم ایران هر روز اقبال بیشتری به رسانه های آنلاین نشان داده اند و مرجعیت 

این رسانه ها شیبی یک دست صعودی دارد.

جشنواره فیلم کوتاه تهران کار خود را آغاز کرددر پردیس ملت

اسدی: 
صداوسیما 

ارزشی برای 
مخاطبان 

خاکستری خود 
قائل نیست و 

اعتنایی به این 
بخش از جامعه 

ندارد. تولید 
برنامه در این 

رسانه کاملا 
بر اساس یک 
سلیقه انجام 
می گیرد که 
لزوما سلیقه 

عمده اجتماع 
نیست

در حالیکه فیلم جوکر به کارگردانی تاد فیلیپس یک فیلم موفق 
و محبوب بود، قسمت دوم آن ضرر زیادی به تهیه کنندگان وراد 

کرده است!
به  میلیارد دلار درآمد  از جوکر یک  فیلیپس  تاد  برداشت  اولین 
همراه داشت، اما تلاش او برای تولید قسمت دوم این فیلم ضرر 

زیادی به همراه داشت.
به  فیلم جوکر  دوم  گاردین، قسمت  از  نقل  به  فرارو  گزارش  به 
کارگردانی تاد فیلیپس از همه نظر شکست خورده است. این فیلم 
کنون ۱۶۵  تا  و  دلار  میلیون   ۳۷.۷ تنها  خود  اکران  اول  هفته  در 
میلیون دلار درآمد داشته است. این در حالی است که قسمت اول 
منتقدان  و  مخاطبان  میان  و  داشت  میلیاردی  درآمدی  فیلم  این 

محبوب بود.
دی  مصور  کتاب های  شرور  شخصیت های  محبوب ترین  جوکر 
سی است. شهرت جوکر تقریباً برابر با خود بتمن است. شهرت و 
محبوبیت این شخصیت شکست این فیلم را به راستی غیرقابل تصور 
می کند. بر طبق پیش بینی منتقدان قسمت جدید جوکر ۱۲۵ تا ۲۰۰ 
میلیون دلار ضرر خواهد کرد. بودجه این فیلم حدود ۳۰۰ میلیون 
دلار تخمین زده شده است، بنابراین قسمت جدید فیلم جوکر به 
حداقل درآمد ۴۷۵ میلیون دلاری برای پیشگیری از ضرر و زیان نیاز 
دارد. بسته به اینکه تخمین بودجه چه کسی را باور دارید. اگر این 
رقم ۳۰۰ میلیون دلاری است که به طور کلی برای تولید و بازاریابی 

دچار  را  فیلم  که  است  چیزی  وضوح  به  این  پس  می شود،  تبلیغ 
مشکل کرده است. باعث می شود برای شکستن آن به ۴۷۵ میلیون 

دلار نیاز داشته باشد.
۳۰۰ میلیون دلار مبلغی تکان دهنده است. به این معنا که تاد 
فیلیپس، کارگردان این فیلم و واکین فینیکس، ستاره فیلم، هر دو 
۲۰ میلیون دلار و لیدی گاگا بازیگر نقش مکمل، ۱۲ میلیون دلار 
دستمزد دریافت کردند. تنها دستمزد این ۳ نفر بیش از یک چهارم 
بودجه تولید ۲۰۰ میلیون دلاری این فیلم را به خود اختصاص داده 
است. به غیر از نورپردازی و فیلمبرداری زیبا و سکانس های محدود، 
جوکر ۲ فیلم مجلل و هزینه برداری به نظر نمی رسد. داستان این 
می افتد،  اتفاق  دادگاه  و  آرکام  ایالتی  بیمارستان  در  عمدتاً  فیلم 
بنابراین تنها دلیل هزینه گزاف این فیلم را می توان به استفاده بیش 

از حد از گرافیک کامپیوتری سه بعدی ربط داد.
تصمیم فیلیپس و فینیکس برای ساخت قسمت دوم فیلم جوکر به 
عنوان یک فیلم موزیکال انتخابی اشتباه بود. کارگردان و ستاره اصلی 
این فیلم در ابتدا این فیلمنامه را برای اجرا در تئاتر برادوی نیویورک 
اما  دارد،  را  موزیکال طرفداران مخصوص خود  ژانر  بودند.  نوشته 
معمولاً با چنین بودجه بالایی ساخته نمی شوند، زیرا طرفداران کمتر 
و در نتیجه فروش کمتری دارند. تغییر ژانر این فیلم از رئالیسم به 
موزیکال طنز باعث شده است طرفداران نتوانند با این فیلم ارتباط 
برقرار کنند. لیدی گاگا نیز نقش خود را به خوبی بازی می کند، اما 

به اندازه بازیگران دیگری که نقش هارلی کوئین را بازی کردند برای 
به تصویر کشیدن این شخصیت مناسب نیست.

به نظر می رسد تاد فیلیپس پس از اتهاماتی درباره پر زرق و برق 
نشان دادن شخصیت منفی جوکر و محبوب کردن رفتار های سمی 
این شخصیت در بین طرفداران، تصمیم داشت مسیر خود را تصحیح 
کند. آرتور فلک قاطعانه در این فلیم جوکر را به عنوان سرپوشی 
رقت انگیز بر مشکلات روانشناختی خود معرفی می کند. این روی 
برگرداندن از طرفداران اصلی فیلم، حتی پیش از اکران اصلی نیز 
فروش پایین بلیت و ضرر را بر سر راه جوکر ۲ قرار داد. اشتباه دیگر 
برادرز  وارنر  کمپانی های  مدیران جدید  با  نکردن  مشاوره  فیلیپس 
و دی سی بود. به نظر می رسد فیلیپس با بودجه سرسام آور ۳۰۰ 
میلیونی فیلمش بیش از حد به توانایی های خودش غره شد. او حتی 
پیشنهاد مدیر جدید کمپانی وارنر برادرز برای کاهش بودجه تهیه و 

تبلیغ فیلم را نیز رد کرد!
پیامد این فیلم برای مدت های طولانی بر هالیوود و به خصوص 
کمپانی های  زیاد  احتمال  به  ماند.  خواهد  باقی  سی  دی  کمپانی 
فیلم های  برای  جدید  قسمت های  تولید  و  بازسازی  در  فیلمسازی 
محبوب مانند سری جیمز باند محافظه کارانه تر عمل کنند. شکست 
کننده ها  تهیه  و  کارگردانان  باعث خواهد شد  مفتضحانه جوکر ۲ 
برای مدتی از تولید قسمتی جدید برای تمام فیلم های موفق دست 

بکشند.

چرا فیلم جوکر ۲ با وجود بودجه سرسام آور تا این حد ضرر کرد؟

به مناسبت هفته عصای سفید
 برنامه »روشندلان عاشق« برگزار می شود

همزمان با هفته عصای سفید و با هدف گرامیداشت روشندلان هنرمند، ویژه برنامه »روشندلان عاشق« از 
سوی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران برگزار می شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، در ویژه برنامه »روشندلان عاشق«، از خانواده هنرمند عباس اسلامی شرار 
)شاعر(، نرگس اسلامی شرار )شاعر و نویسنده( و هاتف شرار )خواننده و پژوهشگر موسیقی( قدردانی 

می شود.

در این ویژه برنامه که با حضور تعدادی از چهره های شاخص فرهنگی و هنری برپا می شود همچنین از 
کتاب »یک اصفهان حرف« که با موضوع گفت وگو با اهالی موسیقی و به کوشش هاتف شرار به چاپ رسیده 

است نیز رونمایی می شود.
علاقه مندان برای شرکت در این برنامه می توانند شنبه ۲۸ مهر ساعت ۱۶ به فرهنگسرای خانواده به نشانی 

خیابان سیدجمال الدین اسدآبادی )یوسف آباد(، خیابان ۲۱، بوستان شفق، مراجعه کنند.


